UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNPTNT-VP

V/v triển khai Nghị quyết số

111/2024/QH15 ngày 18/01/2024

của Quốc hội về một số cơ chế,

chính sách đặc thù thực hiện các

Chương trình MTQG

Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Kế hoạch, Tài chính;

 - Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

Thực hiện ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1108/UBND-

KGVX ngày 05/3/2024 về việc khẩn trương tổ chức triển khai Nghị quyết số

111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách

đặc thù thực hiện các Chương trình MTQG; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Phòng Kế hoạch, Tài chính, Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ, chủ động tham mưu Giám đốc Sở tổ chức

triển khai thực hiện các nội dung Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày

18/01/2024 về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh được hiệu quả và đảm bảo đúng quy định.

2. Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh chủ trì, phối hợp với các

phòng, đơn vị có liên quan tham mưu nội dung tại điểm b, khoản 2 Công văn số

1108/UBND-KGVX ngày 05/3/2024. Hoàn thành tham mưu Sở gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư trước ngày 20/3/2024.

3. Giao phòng Kế hoạch, Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị, địa phương rà soát, tổng hợp và tham mưu Giám đốc Sở trình UBND tỉnh

xem xét, chỉ đạo đối với nội dung quy định trình tự, thủ tục, tiêu chí, mẫu hồ sơ

lựa chọn dự án hỗ trợ phát triển sản xuất (theo Khoản 3, Điều 4 Nghị quyết số

111/2024/QH15).

Yêu cầu Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính, Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VPttkhue.

        Hồ Trọng Phương

		2024-03-07T14:00:16+0700

		2024-03-07T14:43:17+0700

		2024-03-07T14:43:17+0700

		2024-03-07T14:43:17+0700